
 
 
 

Stránka 1 z 2 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 2 

Zadavatel:    Univerzita Karlova v Praze 

Sídlo:      Praha 1, Ovocný trh 3/5, 116 36 

IČ:       00216208 

DIČ:      CZ00216208 

Týká se součásti:  Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:      Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 5 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. - děkan FaF UK 

Název veřejné zakázky: Nákup odborné literatury 3 

Název projektu: Zvýšení kapacity vědecko-výzkumných týmů Univerzity Karlovy prostřednictvím 
nových pozic pro absolventy doktorandských studií, registrační číslo: CZ.1.07/2.3.00/30.0061. 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění, sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se 

k dané podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“). 

Dne 10. 9. 2014 obdržel uchazeč námitku/dodatečnou informaci k výše uvedené veřejné zakázce. 

DOTAZ (v přesném znění): 

Dovoluji si vznést námitku k vyhlášené veřejné zakázce s názvem Nákup odborné literatury 3, která je 

financována z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a za příspěvku státního 

rozpočtu. Zkrácený název projektu - Postdoci II UK, reg. č. CZ.1.07/2.3.00/30.0061. 

Počátek lhůty pro podání nabídek začal běžet 28. 8.2014 a ukončen je ke dni 16. 9. 2014. 

Teoreticky by tento limit mohl běžný uchazeč o veřejnou zakázku zvládnout, ale pokud zjistí až 

10. 9. 2014 při pečlivém pročítání zadávací dokumentace v odstavci 3 - "základní kvalifikační 

předpoklady", že požadujete v bodě 3.3.2.: viz žlutě zvýrazněný text… 

3.3.2 Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro body 3.3.1 a), b) zadávací dokumentace. Výpis z evidence 

Rejstříků trestů uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, jak za tuto právnickou osobu, tak za její 

statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu. Podává-li nabídku zahraniční právnická 

osoba prostřednictvím organizační složky, doloží uchazeč výpisy z evidence Rejstříku trestů za 

vedoucího organizační složky, jakož i za tuto právnickou osobu a za její statutární orgán nebo 

všechny členy statutárního orgánu zahraniční osoby. Výpis z Rejstříku trestů nesmí být starší 90 dnů 

ke dni podání nabídky. 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení pro bod 

3.3.1 f) zadávací dokumentace, které nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

c) potvrzení příslušného orgánu České správy sociálního zabezpečení pro bod 3.3.1 h) zadávací 

dokumentace, které nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

d) čestného prohlášení pro body 3.3.1 c), d), e), g), i), j) a k) zadávací dokumentace, uchazeč může 

použít prohlášení v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

e) způsob prokázání kvalifikace se řídí článkem 3.1 této zadávací dokumentace. 



 
 
 

Stránka 2 z 2 

… pak dojde k závěru, že Vaše veřejná zakázka je časově nedostupná. Např. na FÚ v Brně, ke 

kterému naše firma náleží, je sice možné požádat o potvrzení, že nemáme v evidenci daní zachyceny 

daňové nedoplatky se 100 Kč kolkem, ale FÚ nám toto potvrzení ze zákona může vystavit až do 

1 měsíce ode dne požádání. 

A žádný úředník nám neslíbí, že ho vystaví třeba do cca 3 dnů. Mají na to měsíční lhůtu. 

Další námitku mám k termínu uzavření tj. 16. 9. 2014 - pokud pošlu poštou z Brna, musím tak učinit již 

v pátek dne 12. 9. 2014, abych měla jistotu, že obálka bude Českou poštou doručena v pondělí 

15. 9. 2014. 

Závěrem: nejsem spokojená s podmínkami pro uchazeče této veřejné zakázky, domnívám se, že 

podmínky plnění nejsou nastaveny tak, aby byly dostupné pro širokou veřejnost. Dále se domnívám, 

že tzv. "základní kvalifikační předpoklady" jsou byrokratické. Požadujete nadstandardní výpisy, 

potvrzení atd., se kterými je běžný podnikatel v malé firmě velmi zatížen. 

ODPOVÉĎ: 

Způsob prokázání kvalifikace se řídí článkem 3.1 zadávací dokumentace. 

Dle § 62 odst. 3 zákona se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje předložením čestného 

prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen před 

jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 

smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53, 
b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54, 
c) předložení čestného prohlášení o své ekonomické finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku. 

Uchazeč ve své nabídce doloží splnění základních kvalifikačních předpokladů čestným prohlášením, 

které je přílohou č. 2 zadávací dokumentace. Součástí přílohy č. 2 zadávací dokumentace je dále 

čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a čestné prohlášení 

dle ustanovení § 68 odst. 3 zákona. Uchazeč ve své nabídce dále prokáže splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů rovněž formou čestného prohlášení. Vzor tohoto čestného prohlášení však 

není součástí zadávací dokumentace, proto si jej uchazeč vytvoří, případně využije ten, který 

zadavatel uveřejňuje dodatečně s touto informací. 

Lhůta pro podání nabídek nesmí být dle zákona u zjednodušeného podlimitního řízení kratší než 

15 kalendářních dnů. Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek v rozsahu delším než 

15 kalendářních dnů a tímto splnil lhůtu dle zákona. 

Zadavatel požaduje pouze to, co mu zákon výslovně ukládá, nepožaduje nic navíc. Zadavatel se řídí 

dodržováním 3E a má za to, že rozhodně nediskriminuje žádného z uchazečů. 

Příloha: Příloha č. 2_doplnění Čestné prohlášení 

V Hradci Králové dne 11. 9. 2014. 

……………………………………………. 

doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

děkan FaF UK 


		2014-09-11T20:40:12+0100




